
Repertorio general en. 897 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 21 marzo 2014 n. 39 
 

 
OGGETTO:  Par Fas 2007/2013. Linea d’azione III. 2. 2.A escavazione e approfondimento 

dei fondali del bacino portuale di Ortona. Importo globale del contributo 
concesso € 9.350.000,00. Approvazione disciplinare di concessione del 
contributo. 

 

   
L’anno duemilaquattordici   il giorno 21 del mese di marzo   alle ore 13,30 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1 .Sig.        Michele             BOMBA 

     2. Sig.        Gianluca            COLETTI 

     3. Sig.ra     Lea                    RADICO 

     4.  Sig.       Roberto             SERAFINI 

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE in data 6.8.2013 è stato sottoscritto, tra il Ministero dello Sviluppo Economico-
Dipartimento per lo Sviluppo e la coesione economica –DG per la Politica  Regionale Unitaria 
Nazionale, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti –Dipartimento per le infrastrutture, gli 
affari generali ed il personale-DG Sviluppo del territorio, programmazione e progetti internazionali 
e la Regione Abruzzo-Direzione Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica, l’accordo di 



Programma Quadro dell’intervento  1 “Potenziamento, razionalizzazione e messa in rete 
dell’insieme dei nodi aeroportuali e portuali con riferimento alla movimentazione passeggeri e alla 
logistica merci-PORTI e AEROPORTI”  tra cui è ricompreso l’intervento  1-01 del Comune di 
Ortona ; 
 
CONSIDERATO CHE con nota in data 6.2.2014, acquisita al protocollo comunale il 7.2.2014 al  n. 
20140003566, la Giunta Regionale ha trasmesso a questo Comune lo schema del disciplinare di 
concessione del contributo  di € 9.350.000,00, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 917 
del 9.12.2013 con richiesta di verifica dei dati prima della sottoscrizione;  
 
RITENUTO APPROVARE l’allegato schema di disciplinare che fa parte integrante e sostanziale  
della presente deliberazione, salvi i vincoli di cassa e finanziari connessi all’applicazione delle 
disposizioni normative in materia di patto di stabilità interno; 
 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000; 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 
qui ritrascritte; 
 
2- Recepire e approvare la bozza del disciplinare di concessione del contributo  di € 9.350.000,00 
trasmessa dalla Giunta Regionale in data 6.2.2014 in relazione ai  fondi PAR FAS 2007/2013 Linea 
d’Azione III.2.2.a Escavazione e approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona. 
 
3-Dare mandato al Dirigente III Settore  per la sottoscrizione della convenzione medesima. 
 
4- Dare atto che il recepimento e la stipula di detta convenzione non comporta per 
l’Amministrazione Comunale alcun onere economico. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 marzo 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 26 marzo 2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 

 


